Ex quibus deduci vera resolutio poterit ad questionem illam: num laici + jure percipiendi decimas spoliati, & agentes interdicto recuperande, sint ante omnia restituendi? quibusdam etenim visum est, eos non esse restituendos, nisi probaverint, id jus verè ad eos pertinere, vel ex privilegio Romani Pontificis, vel ex concessione feudalí ante Lateranense Concilium: quia juris communis præsumptio ipsis hoc in jure adversatur, c. ad decimas, de restit. spol. in 6. atque ita indistinctè respondet Joan. Andr. in Specul. rubr. de restit. spol. Anton. & Abb. in c. si diligenti, de prescript. col. pen. Felin. in c. ad petitionem, de accusat. nu. 17.

Didaci Covarr. Tom. II.

Alex. in l. naturaliter, §. nihil commune, 7. fal. ff. de acquir. poss. Rursus Barth. Brixensis in gloss. 14. q. 1. c. 1. existimat ex adverso, laicos istos spoliatos jure decimas percipiendi, restituendos ante omnia esse: cujus opinionem in praxi apud Gallos servari, eam fecutus, scribit Guido Pap. q. 288. ex eo quod sæpiissime spoliatus ea re, quam jure communi obtinere nequit, est ante omnia restituendus, cap. licet Episcopus, de præbend. in 6. l. 1. §. de jicitur, ff. de vi arm. Cod. si per vim, vel alio modo. Igitur quamvis adversus laicum sit præsumptio juris, cum tamen jus istud obtinerit decimas percipiendi, & eo fuerit spoliatus, restituendus erit. Sed isthac consideratio minus congrua est, ea ratione, quod laicus est incapax possessionis, vel quasi, hujus juris, quod petit sibi restitui interdicto. Unde vi: nec tantum habet contra se præsumptionem juris communis, verum etiam incapacitatem possessionis, quam restitui sibi perit. Quamobrem sunt & alij, qui censeant, hanc restitutionem spoliato hoc jure ante omnia concedendam fore, ubi pro reo, adversus quem agitur interdicto. Unde vi, non adest juris præsumptio, tametsi ea aduersetur auctori: siquidem decisio decretalis, ad decimas, tunc obtinet, cum adversus agentem est juris præsumptio, & ea reo palam suffagatur, non alias secundum gloss. Joan. Andr. Joan. Monach. & Dom. in dict. cap. ad decimas. Jason. post alios num. 47. & Ripa in dict. §. nihil commune, num. 77. quorum opinio magis communis est, sicuti eam fecutus assertit Martin. ab Azpilcueta in repetit, cap. accepta. de restit. spoliat. oppos. 10. nu. 21. ac fortassis in praxi obtinebit: unde quoad pertinentiam restitutionem ex interdicto, Unde vi, satis erit, præsumptionem iuriis non adscire reo spoliandi: licet ea auctori contraria sit, quamvis quoad præscribendum, si præsumptio iuriis communis adest contra præscribentem, nec tamen adversario suffragatur, erit adhuc necessarium, ut ea præscriptio precedat tituli jus, cum his quæ à Romano Pontifice requiruntur in cap. 1. de prescript. in 6. quemadmodum Francisc. & Doct. ibi. Anton. & Abb. num. 35. Felin. nu. 7. in dict. c. si diligenti, tradiderunt, reprobantes gloss. in d. c. 1. verb. titulum, & Imolam ejus sequacem in c. ult. col. 9. de prescript. in ejus relectione. Quod verò attinet ad interpretationem dict. cap. licet, de præbend. in 6. satis erit lectori perpendere ea, quæ diligenter & resolute pertractavit præceptor insignis, in d. c. accepta, opposit. 10.